令和 6年 4月 26日

報道関係 各位

                 公立大学法人 名古屋市立大学

                 医療人育成課長 萩本 忍（電話：052-853-8076）

名古屋市立大学医学部における保健医療学科

看護学専攻・リハビリテーション学専攻の

設置届出書類の提出について

公立大学法人名古屋市立大学は、医学部内に新学科「保健医療学科（仮称）」を開設し、

同学科に「看護学専攻」及び「リハビリテーション学専攻（理学療法学及び作業療法学）」

を設置するべく、文部科学大臣あて令和 6年 4月 26日に設置届出書類を提出しましたので、

お知らせします。

同学部内に看護学部から看護学専攻の移行及びリハビリテーション学専攻を新たに設け

ることで、多職種連携教育を更に強化するとともに、国公立大学としては国内最大規模の医

学部附属病院群での実習等を通じて、高度な臨床実践能力を持つ看護師・理学療法士・作業

療法士を養成し、地域医療に貢献してまいります。

記

１ 学部・学科名称

      医学部保健医療学科（仮称）

２ 設置時期

      令和 7年 4月（予定）

３ リハビリテーション学専攻（新設）の概要

（１）設置場所

      名東キャンパス（名古屋市名東区勢子坊二丁目 1501番地）

    ※令和 8年度より供用開始。

    ※令和 7年度は主に滝子（山の畑）キャンパス及び桜山（川澄）キャンパスを使用。

（２）入学定員・収容定員

      1学年 80名（4学年 320名）

（３）学位名称

      学士（理学療法学）Bachelor of Physical Therapy
学士（作業療法学）Bachelor of Occupational Therapy

  ４ 看護学専攻（看護学部からの移行）の概要

     設置場所・入学定員・収容定員・学位名称は従前のとおり。
５ 問い合わせ先

     名古屋市立大学医療人育成課

     TEL：052(853)8076 MAIL：rehajimu@sec.nagoya-cu.ac.jp

A4 サイズ：1 ページ